
1 
 

 

 

 N° 51 del Reg. 

                                                      Data    26.11.2019 

 

ORIGINALE 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Oggetto: “Adesione all’avviso pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 43 del 

25.10.2018 e n. 44 del 12/11/2018 -  Stabilizzazione dei lavoratori socialmente utili 

in utilizzo presso le PP.AA. della Regione Campania”. 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventisei del mese di  novembre   alle ore 12,15  nella  sala  

delle   adunanze del Comune suddetto si   è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 

legge: 

 

 Presiede l’adunanza il sig. Avv. Antonio D’Avino, nella sua qualità di Sindaco e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sign.ri:      

        

COGNOME, NOME E QUALIFICA RIVESTITA Presente  Assente 

Avv. Antonio D’Avino – SINDACO X  

Dr. Mimmo De Francesco – Vicesindaco X                

Dr.ssa Caterina Coletta X  

 

Partecipa il Segretario sig. dr.ssa Teresa Lagnese, incaricato della redazione del verbale. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

1. il D. L.gs. n. 468/97, così come modificato dal D.lgs. n. 81/2000, individua la platea dei lavoratori 

socialmente utili, a carico del Fondo Nazionale per l'Occupazione; 

2. l’art. 20, comma 14, del D.lgs. n. 75 del 25 maggio 2017, contiene norme per favorire il superamento 

delle situazioni di precarietà nell’utilizzazione di lavoratori socialmente utili; 

3. con D.G.R. n. 595 del 26/09/2017 è stato approvato lo schema di convenzione tra il Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali e la Regione Campania atto ad incentivare l'assunzione a tempo 

indeterminato dei lavoratori socialmente utili; 

 

CONSIDERATO, altresì CHE al fine di conseguire l’obiettivo sopra indicato, la Regione Campania ha 

ritenuto necessario predisporre l'avviso pubblico per la stabilizzazione dei lavoratori socialmente utili in 



2 
 

utilizzo presso le PP.AA. della Regione Campania- approvato con Decreto Dirigenziale n. 43 del 25/10/2018 

e n. 44 del 12/11/2018; 

 

DATO ATTO CHE in base a quanto previsto dal sopracitato avviso: 

“Art. 2 – Soggetti promotori delle azioni  

Sono ammessi a promuovere azioni finalizzate alla stabilizzazione dei LLSUU:  

• I Comuni e le Amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1, comma 2, del D.lgs. 165/2001, anche in 

associazioni tra di loro, Enti pubblici economici.  

• I Comuni e le Amministrazioni pubbliche che non hanno LSU in carico ma che intendono attingere 

all'elenco regionale beneficiando del relativo contributo, potranno alle stesse condizioni avanzare apposita 

richiesta alla Regione. 

• Le imprese pubbliche, con almeno 5 dipendenti a tempo pieno e indeterminato che non abbiano 

effettuato negli ultimi due anni licenziamenti, senza giusta causa. 

• Gli Enti strumentali della Regione Campania e le Aziende Sanitarie Locali.”; 

 

RILEVATO CHE con Deliberazione di Giunta comunale n. 23 del 16.04.2019 è stato approvato lo schema 

di convenzione ai fini dell’utilizzo  - distacco di n. 1 LSU, Sig.ra Carmela Luongo, incardinata in qualità di 

Lavoratrice socialmente utile nel progetto unico regionale denominato “Attività a supporto delle strutture 

pubbliche “, giusta delibera di G.R.C. n. 82 del 28/03/2014;   

 

CONSIDERATO CHE l’utilizzo presso questo Comune del predetto lavoratore socialmente utile consente 

di adibire ulteriore unità di personale allo svolgimento di attività e di servizi necessari in favore della 

cittadinanza, migliorandone la qualità;  

 

DATO ATTO CHE è intenzione di questo Ente manifestare l’interesse alla stabilizzazione del lavoratore 

socialmente utile nei limiti dei pensionamenti e con assunzione a tempo parziale; 

 

RILEVATO CHE come precisato nell’avviso approvato con Decreto Dirigenziale n. 43 del 25/10/2018, la 

Regione Campania riconosce agli Enti che assumono i lavoratori socialmente utili con contratti di lavoro a 

tempo indeterminato (part-time e full-time) un incentivo di € 9.296,22  per 4 (quattro) annualità,  per un 

totale di € 37.184,88; 

 

RICHIAMATI i Decreti Dirigenziale n. 43 del 25/10/2018 e n. 44 del 12/11/2018; 

Con votazione unanime favorevole dei presenti espressa nelle forme di legge  

 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono riportate e trascritte quale parte integrante 

del presente dispositivo, di: 
1. DI MANIFESTARE l’interesse a stabilizzare con rapporto di lavoro a tempo parziale di ore 20 

settimanali il Lavoratore Socialmente Utile – Luongo Carmela, nata il 21/11/1963 a Pontelatone e 
residente a Liberi alla via Case Sparse n. 10, che svolge la sua attività presso il Comune di Castel di 
Sasso a seguito di convenzione con il Comune di Santa Maria la Fossa ai fini dell’utilizzo e distacco 
della stessa, giusta Deliberazione di Giunta comunale n. 23 del 16.04.2019; 

2. DI SUBORDINARE l’assunzione alla effettiva concessione dell’incentivo previsto dall'avviso 
pubblico per la stabilizzazione dei lavoratori socialmente utili in utilizzo presso le PP.AA. della 
Regione Campania- approvato con Decreto Dirigenziale n. 43 del 25/10/2018 e Decreto Dirigenziale 
n. 44 del 12/11/2018; 

3. DI DARE MANDATO al Sindaco, conseguentemente, di presentare l’istanza prevista ai sensi 
dell’avviso approvato con il sopracitato Decreto Dirigenziale n. 43 del 25/10/2018; 

4. DI DEMANDARE ai Responsabili di Settore, per quanto di competenza, l’adozione degli atti 
conseguenziali, nel rispetto dei limiti posti dalla normativa vigente in tema di spesa del personale; 

5. DI DARE INCARICO all’Ufficio Segreteria di pubblicare la presente deliberazione sia all’Albo 
Pretorio che sul sito web istituzionale dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, nell’apposita 
sotto-sezione; 

6. DI DARE INCARICO all’Ufficio Segreteria di comunicare con apposito elenco ai Capogruppo 
Consiliari l’adozione della presente deliberazione. 



3 
 

 
Successivamente, stante l’urgenza di dare attuazione al presente provvedimento, 

 

DELIBERA 
DI DICHIARARE, con separata votazione unanime favorevole dei presenti, espressa nelle forme di legge, 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49, comma 1, e 147 bis  del D. Lgs n°267/2000 

Il sottoscritto Avv. Antonio D’Avino responsabile dell’Ufficio Economico Finanziario, sulla proposta 

di delibera sopra formulata esprime, in merito alla regolarità tecnica,  il seguente parere: 

FAVOREVOLE 

Il responsabile dell’ufficio Economico Finanziario  

F.to (Avv. Antonio D’Avino) 

 

 

 

Il sottoscritto Avv. Antonio D’Avino, responsabile dell’Ufficio Economico Finanziario, sulla proposta 

di delibera sopra formulata esprime, in merito alla regolarità contabile,  il seguente parere: 

FAVOREVOLE 

 

Il responsabile dell’Ufficio Economico Finanziario  

 F.to (Avv. Antonio D’Avino) 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

        IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE             

F.to (Avv. Antonio D’Avino)                                              F.to (Dr.ssa Teresa Lagnese) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Prot. n°   3796,  li   27/11/2019 

 

La presente deliberazione, viene da oggi resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio On Line, 

come prescritto dall’art. 32 comma 1 e 5 della legge 18.6.2009 n° 69, dall’art. 2 comma 5 del DL 

30.12.2009 n° 194 nel testo modificato dalla legge n° 25 del 26.2.2010, per rimanervi quindici 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000. 

                                                                                                    IL MESSO COMUNALE  

                                                                                                    F.to (Franchino Mastroianni) 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La suestesa deliberazione è stata pubblicata mediante affissione ai sensi dell’art. 124 del Dec.Legs. 

8 agosto 2000, n° 267,  all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

……………………….. contrassegnata con n° ………… del Registro Pubblicazioni, senza reclami 

od opposizioni. 

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 Castel di Sasso, li ………………                                                                

 

ATTESTATO DI TRASMISSIONE E COMUNICAZIONE 

Su conforme assicurazione da parte del Messo Comunale si ATTESTA che : 

lasuestesa deliberazione, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio Comunale, è stata 

riportata in apposito elenco comunicato con lettera prot. n° 3797 in data  27/11/2019  ai   Sigg.    

Capigruppo    Consiliari  ai  sensi  dell’art. 125 del Dec.Legs. n° 267/2000; 

Castel di Sasso, lì  27/11/2019 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                          F.to (Dr.ssa Teresa Lagnese)  

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

  La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Dec.Legs. n° 267/2000 il giorno   

 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Castel di Sasso, li  ______________      

 

 


